

Numer 596.

DZIENNIK URZĘDOWY

Województwa Mazowieckiego.

w Warszawie dnia 30. Lipca 1827. Roku.

Boni civis est, nosse instituta et leges civitatis, iisque obtemperare.

NRO 58,272. — WYDZIAŁ POLICYI.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

W niektórych okolicach Województwa, powstały znowu tak pomiędzy ludźmi iako i bydłem choroby, na które, mianowicie:

Na dyssenterją czyli biegunkę krwawą.

Na krostę czarną morówką zwaną.

A co do bydła: na zapalenie śledziony.

Środki przez Radę ogólną Lekarską za skuteczne uznane, podaniem zostały do wiadomości powszechny, przez Kommissyą Wojewódzką pod dniem 6 Września r. z. Nro 66,270. w Nrze 551. Dziennika Wojewódzkiego.

Do takowego obwieszczenia więc Kommissya Wojewódzka odwołując się, obowiązku Urzędników podwładnych do sumiennego przejęcia się ważnością powinności iako małą w obznajmianiu mieszkańców z środkami ratunku od chorób pomienionych, śmierć częstokroć zarządzających. W tém celu Wóyci Gmin, Prezydenci i Burmistrze Miast w których, lub w bliskości których choroby te powstają, zwołać gospodarzy domów i przedstawić środki poleczone obowiązani, a Lekarze Obwodowi i Miejscy w razie

delegowania ich do dania ratunku, stosując się do Instrukcyi, dokładać mają całej usilności, aby szerzeniu się dalszemu tych chorób zapobiedz.

Obok odpowiedzialności sumienia, iaka niedbałych Urzędników wraze śmierci doaknitych chorobą, a pozbawionych ratunku skutecznego, dotykać musi; Kommissya Woiewódzka nieomieszka pociągnąć i do urzędowej odpowiedzialności tych, o którychby zaniebdanui w téy mierze powzięła wiadomość.

w Warszawie dnia 24. Mca Lipca 1827 roku.

Radca Stanu Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki, Sekr: Jener:

NRO $\frac{5}{2} \frac{2}{6} \frac{8}{6} \frac{5}{6}$. — WYDZIAŁ ADMINISTRACYJNY.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Podłóg odezwy Prezesa Kommissyi Woiewództwa Lubelskiego z dnia 9 m. i r. b. Nro 26,747. dozwolono zostało Postanowieniem Rady Administracyjney z dnia 28. Czerwca r. t. Nro 23 967. zbieranie dobrowolnych składek na wsparcie pogorzałych w dniu 18. Czerwca 72. mieszkańców Miasta Zamościa, którzy skutkiem téy pogorzeli, utraciwszy wszelkie swe własności, żadnego nieposiadają funduszu do utrzymania pierwszych potrzeb życia. Kommissya Woiewództwa Mazowieckiego odzywa się do znaney dobroczynności Obywateli Woiewództwa tuteyszego, i wzywa o wsparcie cierpiący famllii przez złożenie offiar na ręce właściwych Kommissarzy Obwodowych, którym to celem w ich Biorach książka do Własnoręcznego zapisywania składających offiar utworzoną będzie.

Wóyci Gmin, Prezydenci i Burmistrze Miast, zechcą w téy mierze czynnego dołożyć starania.

w Warszawie dnia 16. Mca Lipca 1827 roku.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki Sekr: Jener:

NRO $\frac{5}{2} \frac{6}{1} \frac{1}{2} \frac{3}{6}$. — WYDZIAŁ SKARBOWY. SEKCJA SKARBOWA.

RADCA STANU, PREZES KOMMISSYI WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Na zasadzie rozporządzenia Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policyi z dnia 14 Lipca r. b. Nro $\frac{4}{5}$, podale do wiadomości publiczney postanowienie Rady Administracyjney Królestwa Polskiego z dnia 30 Czerwca r. b. w brzmieniu:

w Imieniu Najjaśniejszego
M I K O Ł A J A Igo
 Cesarza Wszech Rossyi, Króla Polskiego etc. etc. etc.
 Rada Administracyina Królestwa.

Gdy Ilość puszczonych w obieg Listów zastawnych, przenosi już Summę Artyku-
 łem 188. Prawa o ustanowieniu Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego jako mini-
 mum do zebrania się właścicieli Listów zastawnych oznaczoną, w wykonaniu zatem
 tego Artykułu, na przedstawienie Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu postano-
 wiliśmy ustanowić.

Art: 1. Pierwsze zebranie Właścicieli Listów zastawnych w Warszawie dla dopeł-
 nienia czynności Artykułem 195. prawa Seymowego wskazanych, nastąpić ma w roku
 1827. w terminie 15 Września, Art: 188. tegoż prawa oznaczonym; następne zaś ze-
 brania stosownie do powołanego Artykułu odbywać się będą co dwa lata.

Art: 2. Jeśliby dzień na zebranie właścicieli Listów zastawnych naznaczony, był świą-
 teczny; zebranie dnia następnego czynności swoje rozpocznie.

Art: 3. Urzędnik Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego, nie może być wybra-
 nym na Urzędnika Komitetu Właścicieli Listów zastawnych; jeśli zaś Członek Komite-
 tu właścicieli Listów zastawnych powołany zostanie na Urzędnika w Towarzystwie,
 pierwsze jego Urzędowanie tém samym ustale i miéysce tego zastąpi najwięcéy po-
 nim kresek mający.

Art: 4. Przepisy do zachowania przy udowodnieniu kwalifikacyi okazicieli listów
 zastawnych, tudzież urządzenia potrzebne, dla wyznaczenia mieysca posiedzeń zebra-
 nia właścicieli Listów zastawnych, Dyrekcyja Główna Towarzystwa Kredytowego Ziem-
 skiego i Kommissya Rządowa Spraw Wewnętrznych i Policyi wczém do której będzie
 należało, wydać są obowiązane.

Wykonanie niniejszego postanowienia i umieszczenie go w Dzienniku praw Wła-
 dzom właściwym polecamy.

Działo się w Warszawie na posiedzeniu Rady Administracyinéy, dnia 30. Miesiąca
 Czerwca 1827. roku.

Minister Prezydujący w Kommissyi
 Rządowej Przychodów Skarbu
 (podpisano) X. X. LUBECKI.

Minister Stanu Prezydujący,
 (podpisano) W. SOBOLEWSKI.
 Radca Sekretarz Stanu Generał Dywizyi
 (podpisano) KOSSECKI.
 Zgodno z Oryginałem
 Radca Sekretarz Stanu Generał Dywizyi
 (podpisano) KOSSECKI.

z a Z g o d n o ś ć
 Sekretarz Jeneralny Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policyi
 (podpisano) Augustyn Karcki.

Stosownie do postanowienia powyższego, Radca Stanu Prezes Kommissyi Woiewódzkiej, wzywa interessowanych właścicieli Listów zastawnych, aby w myśl Art. 193. Prawa Seymowego, o ztowarzyszeniu Kredytowém przed dniem 10 Września r. b. znajdować się w Warszawie i w ciągu czterech następnych dni prawo swoje do głosowania na ogólném zebraniu, przed Dyrekcyą Główną Towarzystwa Kredytowego udowodnić chcieli.

Ostrzega przytém Radca Stanu Prezes Kommissyi Wdżkiéy, na zasadzie rzeczonego prawa Seymowego, iż do uzyskania głosu na zebraniu ogólnym, potrzebnym jest koniecznie.

Dowód zapisania do Xiąg Obywatelskich i okazanie przynajmniéy Summy Złp. 10,000, w Listach zastawnych.

Rząd i Instytutu do zebrania takowego nie są przypuszczone.

Działo się w Warszawie dnia 18 Mca Lipca 1827. roku.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki Sekr: Jener.

NRO $\frac{54072}{3732}$. — WYDZIAŁ OŚWIECENIA.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Pod dniem 27. Czerwca r. b. Nro $\frac{722}{22}$. wydane Urządzenie przez Kommissyą Rządową Wyznan Religijnych i Oświecenia Publicznego, w przedmiocie opłaty wpisowéy w Królewsko-Warszawskim Uniwersytecie, podało do powszechnéy wiadomości, z poleceniem: aby takowe Wóyci i Burmistrze w Gminach swych i Miastach, dla wiadomości Uczniów na kursa nauk do Uniwersytetu udać się zamierzających, ogłosili, sami zaś w wydawaniu świadectw ubóstwa, co do ich formy i rzetelności do takowego ściśle stosowali się.

w Warszawie dnia 19. Lipca 1827. r.

Za Radcę Stanu, Prezesa

Referendarz Stanu, Kommiss: Wdżki Kozuchowski. Filipecki Sekr: Jener.

KOMMISSYA RZĄDOWA WYZNAN RELIGIYNYCH i OSWIECENIA PUBLICZNEGO.

Łubo Urządzenie z dnia 24. Września 1821. Nro 7415. miało na celu, ażeby przystęp do nauk Uniwersyteckich, ubogim młodzieży ułatwić; gdy jednak na mocy po-

wyższego urzędzenia, zbyt wielka liczba, bo większą połowę Uczniów przechodząca, uwalnia się od terazniejszey opłaty wpisowey; przeto zważając że też opłaty przeznaczone są na zbiory Uniwersyteckie, że nawet opłata Złp: 100. bez porównania jest mniejszą od opłat w wielu Uniwersytetach zagranicznych. Ze Uniwersytet krainowy jako nowo założony, znacznych wydatków wymaga, i wiele ieszcze do uzupełnienia swych zbiorów potrzebuie; Kommissya Rządowa Wyznań Religijnych i Oświeceni Publicznego, wydaie względem opłaty wpisowey następujące rozporządzenie:

1. Uczniowie Uniwersytetu, dzielą się co do opłaty wpisowey:

a, na opłacających rocznie Złp: 100.

b, na płacących rocznie Złp: 25.

c, na uwolnionych od opłaty.

2. Złp: 25, obowiązany jest złożyć corocznie każdy składający świadectwo ubóstwa, według poniżej przepisanych formalności.

3. Uwolnieni są zupełnie od opłaty stypendyści, Kandydaci do etatu Nauczycielskiego Zgromadzenia XX. Piarów, Kollaboratorowie lub Nauczyciele szkół publicznych, Lekarze Woyskowi, Magistrowie, chcący dłużey do Uniwersytetu uczęszczać, tudzież synowie Professorów i Nauczycieli. Ci wszyscy jednak, aby do takowego zupełnego dobrodziejstwa przypuszczonemi bydź mogli, obowiązani są złożyć świadectwo odbytych z celującym postępem nauk.

4. Świadectwa niemożności opłaty, wydawane bydź powinny na mocy protokularnego zeznania dwóch osiadłych Obywateli, na miejscu urodzenia lub pobytu rodziny Ucznia, zaręczających pod odpowiedzialnością niemożność złożenia opłaty Złp: 100. Zeznania takie mieszkających na wsi, czynione będą przed Wóytem Gminy, i potwierdzone przez Kommissarza do Obwodu delegowanego; mieszkający w Miastach Woiewódzkich, Powiatowych i innych, przed Prezydentem lub Burmistrzem miejscowym, a potwierdzone przez Kommissarza delegowanego do Obwodu, lub przez Kommissyę Woiewódzką; mieszkających w Warszawie, przez Kommissarza właściwego Cyrkułtu, potwierdzone przez Urząd Muncypalny. Władze poświadczające zeznania protokolarne, za rzetelność onych są odpowiedzialne.

Uczniowie z zagranicy przybywający, którzy dla niewiadomości, powyższego świadectwa złożyć nie będą mogli, mogą od Rady Uniwersytetu za uznaniem téż, uzyskać uwolnienie od trzech części opłaty.

5. Wszelkie powyższe świadectwa, nie mogą bydź wydawane na imię samych

Uczniów, lecz na imie ich Rodziców, krewnych lub Opiekunów; wyjąwszy gdyby młodzieńiec sam sobą zarządzał.

6. Świadcstwa te wydawane będą bez Stępla.

7. Świadcstwa niemożności opłaty, od Władz Administracyjnych składać powinni wszyscy, od daty niniejszhey po raz pierwszy do Uniwersytetu przybywający. Na dalsze zaś lata ich uczęszczania, Rada Uniwersytetu na mocy powyższych świadcstw, według raportów Inspektora Generalnego i Dziekanów, potwierdzać będzie uwolnienia dla tych, którzy tylko Złp: 25. płacić będą obowiązani.

Potwierdzenia takowego nie uzyskują, i całą opłatę Złp: 100. na dalsze lata wnosić muszą:

- a, Ci którzy wyjąwszy przyczynę słabości, rok zapisu utracą.
- b, Którzy się okażą nieregularnemi, lub nie okażą należnych co rok postępów, albo w sprawowaniu się ściągają na siebie nagane.
- c, Ci, o których się Zwierzchność Uniwersytecka przekona: iż żyją nad stan składających świadcstwo ubóstwa, i że w wydatkach swych nie są oszczędni. Artykuł ten ściąga się również do tych, którzy według Art: 3. całkowicie od opłaty są wolni.

8. Uczniowie w czasie ogłoszenia niniejszego w Uniwersytecie będący, chociaż już świadcstwa ubóstwa złożyli, obowiązani są na rok następujący złożyć takowe według niniejszych przepisów, wraz z opłatą roczną Złp: 25.

w Warszawie dnia 27. Czerwca 1827. roku.

Minister Prezydniący, (podpisano) STANISŁAW GRABOWSKI.

Sekretarz Jlny, (podpisano) *Rakiety*.

NRO 56,580. — WYDZIAŁ POLICJI.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Powodowana odezwaniami Kommissyi Woiewództwa Kaliskiego i Sądu Policji Prawczey Wydziału Radomskiego, poleca Woytom, Burmistrzom i Prezydentom, oraz mieszkańcom Woiewództwa tutejszego, ażeby pilną baczność dawali, na osoby niżej wymienione, a wrazle spostrzeżenia przytrzymali i Kommissarzowi Obwodu właściwego odsyłali, celem odtransportowania w miejsca zkąd zbiegli.

1. Szymon Wasilewicz Iwan, zbiegł w transporcie z Kalisza do Warszawy, wrazie przytrzymania, odtransportowanym byđż winien do Kommandanta Zandarmery Woiewództwa Kaliskiego.

2. Jan Kowalczyk, o morderstwo prawne poszlakowany, zbiegł z więzienia Radomia, lat ma 24. wzrost mierny, włosy czarne, na brodzie i wąsach blond zarasta, oczy piwne, twarz okrągła szczerpła rumiana, nos mierny, ubrany był: w sukmanę czarną, koszulę złą, spodnie płócienne, kapelusz czarny, bosy, w kaydany okuty.

3. Felix Makowski, o kradzież i o oszustwo obwiniony, zbiegł z Aresztu Policyjnego Miasta Radomia, lat ma 34. rodem z Galicyi Austryackiej, wzrostu wysokiego, twarzy pociągłej, oczu piwnych, nosa długiego, włosów na głowie i brodzie czarnych, w czasie ucieczki ubrany był: w suknię szaraczkową, kamizelkę z taśmami, bosy, w czapce na głowie.

w Warszawie dnia 24. Mca Lipca 1827 roku.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi
R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki, Sekr: Jener:

L i s t y G o Ń c z e.

Sąd Policyi Prostey Powiatu Stanisławowskiego.

Wzywa wszelkie władze tak Cywilne, iako i Woyskowe, aby Starozakonnego Nyssella Mohrenblau, o kradzież konia maści gniadéy i efektów obwinionego i prawnie poszlakowanego, w okolicach Kobylaka, Zabek, Pragi, tudzież Białotęki, i Brzezin, ukrywać się mającego, ściśle śledzily, a schwytanego, wprost do Sądu Policyi Poprawczej Obwodu Warszawskiego Wydziału II odstawić postarały się. Którego Rysopis jest następujący: Starozakonny Nyssell Mohrenblau, lat ma 21. Wyznania Moyżeszowego, bezzenny, rodem ze wsi Kobylki, wzrostu niskiego, twarzy podługowatęy nieco, cery białawéy, oczu ciemnych, włosów czarnych, ieszcze nie zarasta, ubrany w płaszcz siwy stary żydowski, kapelusz okrągły czarny, spodnie płócienne, łapserdak niebieski stary, bawił się dawniey służbą.

Radzymin dnia 17. Lipca 1827 roku.

Kopczyński Podśędek. — M. Wiśniewski Pisarz.

Sąd Policyi Poprawczej Obwodu Warszawskiego Wydziału II.

Gdy Abraham Herszkowicz o kradzież obwiniony, w tuteyszém Główném więzieniu Inkwizycyjném osadzony, fałszywém podaniem dotychczasowego sposobu życia, ściąga podeyrzenie: iż po spełnieniu iakowych przestępstw, zbiegł z kąd z więzienia; przeto wzywa wszelkie władze, aby w przypadku posiadania wiadomości o iakowych przestępstwach przez tegoż Herszkowicza spełnionych, Sąd tutejszy otém zawiadomić

raczyły. Rysopis Abrahama Herszkowicza: liczy lat 42, wzrostu małego, twarzy ściągłej, nosa długiego, oczów burych, czoła wysokiego, włosów blond, brody małej, spiczastéj, czerwono zółtawéj.

Warszawa dnia 12 Lipca 1827 roku.

Sędzia Prezydujący, Betlęj. — Kozłowski.

O B W I E S Z C Z E N I A.

Sąd Policji Poprawczéj Obwodu Warszawskiego Wydziału II.

W Miesiącu Czerwcu r. b. we wsi Głusku, w Powiecie Błońskim, znalezione zostało ciało nieznanomego człowieka, przy którym znaleziono papiery legitymacyjne do Jana Buchholtz sukiennika z Lippe, w Powiecie Chodzieskim będącego. Wzywa przeto każdego mogącego mieć o tym człowieku wiadomość, aby takową Sądowi naszemu udzielić zechciał.

w Warszawie dnia 12 Lipca 1827 roku.

Sędzia Prezydujący, Betlęj.

Sąd Policji Poprawczéj Obwodu Warszawskiego Wydziału II.

Wiadomo czyni: iż wd. 19 Maja r. b. około godziny 4 z południa we wsi Pakininie, Gminie Woli Zamkowéj, w Powiecie Rawskim, umarł nagle człowiek z Imienia i nazwiska niewiadomy, lat około 60 mający, twarzy okrągłéj, nosa dobrego, włosów na głowie blond, broda, wąsy i faworyty zarosnięte, oczów niebieskich, czoła wysokiego, wzrostu miernego, tuszy dobréj; ubrany był w kozuch z białych skór baranich zupełnie zły, tak dalece: że ciało było widać, spodnie parciane także złe, nogi w gałgany pookręcane, czapkę miał chłopską z baranem czarnym podziurawioną; cała odzież była ze wszystkiém podarta. Ktoby posiadał jakową wiadomość o imieniu, nazwisku, stanie i urodzeniu tego człowieka, zechce takową Sądowi naszemu udzielić.

w Warszawie dnia 28 Czerwca 1827 r.

Sędzia Prezydujący, Betlęj.

Sąd Policji Prostéj Powiatu Czerskiego.

Czyni wiadomo: iż od Jana Sokołowskiego o kradzież podeyrzanego, odebrane zostały dwa konie maści gniadéj i karéj, podczas Jarmarku dnia 5 Lipca r. b. w Mieście Gróycu. odbytego. Wzywa przeto poszkodowanego właściciela, ażeby w ciągu dwóch miesięcy od daty niniejszego doniesienia rachując, w Sądzie naszym stawił się i prawa własność jego udowadniające przedstawił; po upływie zaś rzezonego terminu, to co a prawa wypadale, postąpieniem będzie.

w Górze d. 16 Lipca 1827 r.

Ostromięcki Podsek. — Mokrzycki Podpisarz.

DODA.

DODATEK DO NUMERU 596.

DZIENNIK URZĘDOWEGO

WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

w Warszawie dnia 30. Lipca 1827 Roku.

NRO $\frac{50178}{22948}$. — WYDZIAŁ SKARBOWY. SEKCJA SKARBOWA.
KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

W zamiarze oczyszczenia Kassy Głównej tutejszego Woiewództwa z zaległych należności do wydania w pensjach Emerytalnych i Kompetencyach, po Emerytach i Kompetencyonaryuszach zasługi śmierci, Urzędowa lub prywatna wiadomość powzięta została; Kommissya Woiewódzka wzywa niniejszém spadkobierców, tu poniżej wymienionych Pensyonaryuszów i Kompetencyonaryuszów, ażeby po odebraniu przypadających im należności, z dowodami usprawiedliwiającemi prawo do sukcesyi, przy dołączeniu oraz aktu zejścia spadkodawców, do dnia najdalej ostatniego Grudnia r. b. do Kommissyi Woiewódzkiej zgłosili się; po ubiegu bowiem takowego terminu, należności dotąd do wydania będące, przeniesione zostaną do rubryki oszczędzeń; poczem wszelka reklamacya stanie się bezskuteczną.

Lista Pensyonaryuszów i Kompetencyonaryuszów, po których należności do wydania, znajdują się w Kassie Głównej Wództwa Mazowieckiego.

Pensye Emerytalne Woyskowe.

1. Sienkiewicz Antoni b. Pułkownik, zmarły w dniu 11. Kwietnia 1825., zaległość od dnia 1. Kwietnia do czasu śmierci, wynosi kwotę Złp: 143. gr: 18.

Pensye Retretowe Woyskowe.

2. Łaszczyński Michał, b. Pułkownik, z pensją roczną Złp: 3525, umarł dnia 29. Lutego 1824., do którego to dnia od 1. Stycznia tegoż roku, należy się i znajdują się do wydania Summa Złp: 587. gr: 15.

3. Moroz Romuald, b. Porucznik z Pułku 4. Ułanów, z pensją w kwocie rocznej Złp: 1000. zalegającą od dnia 1. Stycznia 1823. r. Prywatna tylko doszła wiadomość iż miał umrzeć, lecz nie wiadomo kiedy.

4. Melkowski Józef, b. Kapitan, z pensją roczną Złp: 1500., umarł dnia 11. Marca 1825. do tego czasu od 1. Stycznia tegoż roku, należy się i pozostałe do wypłaty kwota Złp: 295 gr. 25.

5. Staśkiewicz Tomasz, b. żołnierz Legii Nadwiślańskiej, z pensją roczną Złp: 172. zalegającą od dnia 1. Stycznia 1823 r. podobny tutaj przypadek iak ad 3. względem Moroza.

Pensye Wdów Wojskowych.

6. Rothköller Dorota, wdowa po Nadpiekarzu, z pensją roczną Złp: 480. zalegającą od dnia 1. Lipca 1822. r. Wiadomo z pewnością że umarła, lecz w którym dniu i roku nie ma doniesienia.

Pensye Emerytalne Cywilne.

7. Kosiński Jan, z pensją roczną Złp: 600. zalegającą do dnia śmierci w kwocie Złp: 118. gr: 15.

8. Kostecka Zofia, wdowa po Intendencie, z pensją roczną Złp: 2000. zalegającą do dnia iéy zeyścia w kwocie Złp: 211. gr: 5.

9. Kaspary Jan, b. Dyrektor Poczty, z pensją roczną Złp: 2000. zalegającą od dnia 1. Kwietnia 1825 roku. Wiadomość o iego śmierci czyli i kiedy nastąpiła, nie iest pewna.

10. Kasperski Szymon, ostatecznie Urzędnik Stanu Cywilnego, w Warszawie zmarły w dniu 21. Października 1825. roku, zostawił do odebrania pensją od 1. Października 1825. r. po dzień śmierci, w kwocie Złp: 116. gr: 13.

11. Krysiński Jan, b. cieśla Mostowy, z pensją roczną Złp: 300. zalegającą od dnia 1. Stycznia 1825. roku; nie ma pewnego doniesienia o iego śmierci, i kiedy nastąpiła.

12. Louis Joanna wdowa, z pensją roczną Złp: 216. zalegającą od dnia 1. Lipca 1825.; przypadek taki iak w poprzedniéy pozycyi.

13. Łazniewska Antonina, wdowa po Emerycie, zmarła w dniu 9 Listopada 1825., pozostawiając iéy pensyi do tegoż dnia od 1. Października przypadającą do odebrania, wynosi Złp: 27. gr: 2.

14. Lipińska Petronela wdowa, z pensją roczną Złp: 216. zalegającą od dnia 1. Stycznia 1824. r.; brakuie na pewnéy wiadomości, czyli i kiedy umarła.

15. Manugiewicz Ignacy, z pensją roczną Złp: 900., umarł dnia 18. Listopada

1824. roku, do którego to czasu od dnia 1. Października tegoż roku, pozostałość dla Sukcessorów wynosi kwotę Złp: 120.

16. Maierhöffer Franciszek, zmarły w dniu 31. Marca 1825. r., pozostałość za cały kwartał pierwszy 1825. w kwocie Złp: 150. do wypłaty znajduje się.

17. Neumann Joanna, wdowa po Inspektorze, z pensją roczną Złp: 288. zmarła w dniu 15. Marca 1824. roku, pozostałość ięj pensyi do dnia ięj zeyścia, wynosi kwotę Złp: 60.

18. Rósciszewski Jan, b. Prezes Dyrekcyi Towarzystwa Ogniowego, z pensją roczną Złp: 2000. z której za kwartał 4. 1822. r. kwota Złp: 500. dotąd do wypłaty pozostaie.

19. Rytko Franciszek, b. Dozorca Konsumpcyjny, z pensją roczną Złp: 250. z której Złp: 125. za drugie półroczcie 1825. dotąd do wypłaty zalega. O śmierci tego Pen-syonaryusza, nie ma Urzędowego doniesienia.

20. Szaniawski Franciszek, b. Pisarz w Kommissyi Rządowéj Woyny, z pensją roczną Złp: 500. umarł w dniu 4. Sierpnia 1822. roku; do tego zaś czasu od 1. Miesi-
słca Lipca 1822. r. zostało do wydania kwota Złp: 47. gr: 6.

21. Sikorska Julia, z pensją roczną Złp: 600. zmarła w dniu 4. Maja 1824. z po-zostawieniem pensyi swéj do odebrania za Miesiąc Kwiecień i za cztery dni Miesiąca Maja 1824. w kwocie Złp: 56. gr: 20.

22. Tańska Marya wdowa, zmarła w dniu 29. Sierpnia 1825. r.; pensya ięj do tegoż dnia od 1. Lipca znajduje się do wypłaty w Summie Złp: 98. gr: 20.

Pensye Szczególnych Nagród.

23. Pękalska Józefa z dziećmi, pensya ięj rocznie Złp: 1625. wynosząca, z roku 1822. pozostaie ieszcze do wydania w kwocie Złp: 744. gr: 24, przyczyna niewiadoma.

Kompetencye Swieckie.

24. Dzierzbicka za Szczezawin, do dnia śmierci Józefy Dzierzbickiéj w kwocie rocznéj Złp: 2272. gr: 29. zalega do wydania za lata: 1823. 1824. 1825. 1826. i bieżący.

25. Lasocka Staroscina za Topolno, do dnia śmierci Teressy Lasockiéj rocznie po Złp: 813. gr: 26. zalega do wypłaty za lata: 1822. 1823. 1824. 1825. 1826. i bieżący.

26. Załuski Starosta za Grojec, do dnia śmierci Hilary z Ciszkowski Zaluskiéj i po ięj śmierci lat 50., rocznie po Złp: 1536. gr: 20. zalega od dnia 1. Kwietnia 1825. do 1. Lipca r. b.

27. Sukcessorowie Zaborowskiego za Niedrzewice, do dnia 7. Listopada 1829. w kwocie roczney Złp: 566. gr: 3. pozostałe do wypłaty, poczynając od dnia 1. Lipca 1820. r. aż dotąd.

Wóyci Gmin i Burmistrze Miast, ogłosiwszy niniejsze obwieszczenie iak zwykle, zostają nadto w obowiązku powziąć dokładną wiadomość; czyli osoby wyżey wskazane, mianowiciey te, o których śmierci nie ma pewnego doniesienia, tudzież dla których Kompetencye dożywotnie oznaczonemi zostały, nie zeszyły z tego świata; a na przypadek powzięcia, mają wprost Kommissyi Woiewodzkiey o tém zarapportować, z wyjaśnieniem: w którym dniu i miejscu śmierć nastąpiła.

Działo się w Warszawie dnia 14. Lipca 1827. roku.

Za Radcę Stanu, Prezesa

Referend: Stanu, Kommiss: Wdzki: *Koźuchowski.*

Filipecki Sekr: Jener:

OBWIESZCZENIA.

Sąd Policji Poprawczej Obwodu Warszawskiego Wydziału II.

Wzywa Piotra Kwiecień niewiadomego na teraz z pobytu, ażeby w przeciągu Miesiąca iednego od daty dzisieyszey, po odebranie trzosa z pieniędzmi do niego należących, do Sądu naszego zgłosił się; gdyż w przeciwnym razie, pieniądze te Skarbowi publicznemu przysądzone zostaną.

w Warszawie dnia 9. Lipca 1827. roku.

Sędzia Prezydający Betley. — Koźłowski:

Kommissarz Obwodu Warszawskiego.

W Biórze Kommissarza Obwodu Warszawskiego w Warszawie, w domu przy ulicy Chłodney, pod Nro 930. odbywać się będzie minus licytacya na entrepryzę reperacyi Łazińki żydowskiey, i postawienie domu dla Rabina w Mieście Grodzisku, dnia 9 Sierpnia b. r. o godzinie 4. popołudniu. Licytacya zacznie się in minus od Summy wyrachowaney przez Budowniczego Złotych Sześć Tysięcy Trzysta dziewięćdziesiąt cztery, groszy ośm, Nro Złp: 6394. gr: 8. Stawiający do licytacyi, obowiązany złożyć na Vadium Złotych Sześćset czterdzieści, Nro Złp: 640. O innych warunkach, dowiedzieć się można każdego czasu w Biórze Kommissarza Obwodu.

w Warszawie dnia 18. Lipca 1827. r.

Pętkowski Z. K. — Radziwiński,

Kommissarz Obwodu Warszawskiego.

W dniu 22 Miesiąca Sierpnia b. r. w Biórze Burmistrza Miasta Góry, odbywać się będzie plus-licytacya na wydzierżawienie dochodów Kassy Miejskiej od 1 Stycznia 1828 roku, iako to:

a, Dochodu Zysk zwanego, od Summy - - - -	Złp: 5465
b, Dochodu Szlachtuzowego - - - -	Złp: 531
c, Dochodu Targowego i Jarmarcznego - - - -	Złp: 661

Tegoż dnia w Mieście Czersku.

Dochod z propinacyi, od Summy - - - -	Złp: 750
---------------------------------------	----------

W dniu 21 Mca Sierpnia w Mieście Piasecznie.

Na wydzierżawienie zysku, od Summy - - - -	Złp: 5150
--	-----------

W dniu 3 Mca Września b. r. w Mieście Błoniu.

Na wydzierżawienie zysku od Summy - - - -	Złp: 5400
---	-----------

Stawiający do licytacji obowiązany złożyć $\frac{1}{4}$ część Summy teraźniejszego dochodu na Vadium, która nie zostającemu przy dzierżawie, natychmiast zwróconą będzie. O innych warunkach dowiedzieć się można każdego czasu w Biórze Kommissarza Obwodu i w Biórze respectivez każdego Burmistrza. Termin wydzierżawienia wymienionych dochodów podaie do wiadomości publiczney przez Dziennik Woiewódzki, w celu ażeby chęć mający dzierżawienia tychże dochodów, raczyli się stawić na nim w miejscu wyżey wymienioném.

w Warszawie dnia 10. Lipca 1827 roku.

Fętkowski, Zastępca Kommissarza O. W. — Radziwiński, S. O. W.

Prezydent Miasta Łowicza.

Z powodu iż kontrakty o dzierżawę pertynencyi mieyskich z końcem r. b. 1827 expirują; podaie do publiczney wiadomości: iż w dniu 16 Sierpnia r. b. odbywać się będzie publiczna licytacya w Biórze Prezydenta Miasta Łowicza, na wypuszczenie w trzech-letnią dzierżawę, to jest: od dnia 1 Stycznia 1828. do końca r. 1830. następujących pertynencyi mieyskich.

1. Dom Strzelnica zwany, in plus od - - - -	Złp: 62 gr: 15.
2. Ogród do Strzelnicy należący, in plus od - - - -	Złp: 16 — 10.
3. Łąka w Makowiskach, in plus od - - - -	Złp: 36 — 15.

4. Rola pod Wygodą, in plus od - - - - - Złp: 45 — —

5. Rola Piwowska i Prasalska, in plus od - - - - - Złp: 160 — —

Wzywa więc Prezydent mających chęć wydzierżawienia wyżej wymienionych per-
tencyi, aby się w terminie oznaczonym w Biorze jego stawili. O warunkach zaś przed-
licytacyjnych, każdego czasu w Biorze Prezydenta poinformować się można.

Łowicz dnia 2 Lipca 1827 roku.

Wardyński. — Piątkowski, Ławnik Sekretarz.

Komora Konsumowo Składowa w Warszawie.

Stosując się do rozporządzenia Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia
17 Maja r. b. Nro 30,724. podać do publicznej wiadomości: iż na dniu 5 Czerwca r.
b. przez Strażnika Ignacego Tarasowicza w okolicy wsi Czernik w Obwodzie Stanisła-
wówkim, Woiewództwie Mazowieckim, niżej zostały następujące towary defrau-
dowane, od których właściciele zbiegli: resztką materyi niedrukowaney łokci 12.
Piędziesiąt cztery chustek pół-iedwabnych niedrukowanych. 132. Sztuczek tasiemek
lnianych szerszych. 143. Sztuczek tasiemek lnianych białych i kolorowych węższych.
6 Sztuczek axamitki iedwabney czarney. 2 Sztuczki koronki bawełnianey czarney. 90
Igieł wielkich. 324. Tuzinów drutów stalowych polerowanych do robienia pończoch.
2 Resztki dymy czarney gładkiéy. 8900. Igieł ordynarynych. 12. Tuzinów nożów z
widelcami stalowych polerowanych. 1. Resztką materyi iedwabney złotem i srebrem
przerablaney łokcie $1\frac{3}{4}$. 36. Sztuczek plecionek bawełnianych białych. 60. Sztuczek
tasiemek bawełnianych kolorowych szerszych. 240. Sztuczek tasiemek bawełnianych
kolorowych. 12. Sztuk taśmy bawełnianey kolorowey szerokiéy. 5. Skurek kunich
zagranicznych. 1. Kawatek futra starego z ogonków Sobolowych. 88. Ogonków zbi-
kowych. 246. Skurek lisich surowych zagranicznych. 24. Skurek lisich wyprawnych
zagranicznych. 20. Kawatków skurek lisich zagranicznych wyprawnych. 48. Skurek
Wydrzych surowych podlejszych zagranicznych. 110. Skurek Wydrzych surowych za-
granicznych w lepszym gatunku. 399. Skurek z Krulików Angielskich wyprawnych.
60. Skurek z Psów morskich wyprawnych. Tudzież 1 żupan manszestrowy żydowski.
17. Kawatków manszestru starego. 3. Pary spodni manszestrowych starych. 1. Su-
kienka manszestrowa stara dziecinna. 8. Kawatków futra starego Popieliczki zwanego.
2. Koszul lnianych używanych. 1. Prześciepadło używane. 2. Pasy żydowskie stare.
5. Kawatków materyi iedwabney staréy, przytém zabrane zostały para koni brudno

kasztanowatych i bryka ordynaryjna. Komora Konsumowo Składowa wzywa niewiadomych z pobytu właścicieli rzeczonych przedmiotów, tudzież osoby o tychże właścicielach wiadomość mieć mogące, ażeby naydalej w przeciągu czterech tygodni od daty niniejszego ogłoszenia, stawili się osobiście w Biorze Komdry tutejszcy przed Assessor-em prawnym, dla udowodnienia swęj własności i protokólnego onychże wysłuchania, a to pod zagrożeniem zaoicznego postępowania, na przypadek nie stawienia się w czasie dopiero oznaczonym.

W Warszawie dnia 21 Lipca 1827 roku.

Inspektor Jeneralny Cełł: Krieger. — Marchwiński.

Sąd Pokoju Powiatu Rawskiego.

Z powodu żądany regulacyi nowęj hypoteki: 1. Domu murowanego z zabudowaniami, iako to: oficyną murowaną, stajniami, wozowniami, ogrodem fruktowym, w Mieście Rawie przy ulicy Warszawskięj Nro 73; tudzież stodoły drewnianej i placem przy ulicy Piotrkowskiej Nro 139.

2. Domu z zabudowaniem, placem i ogrodem, w Mieście Biały przy ulicy Rynek Nro 4. 3. Domów murowanych przy ulicy Rynek pod Nro 18 i 19, przy ulicy Rawskieej, pod Nro 86. i przy ulicy Rynek Bydłęcy pod Nrem 18 z wszelkiemi zabudowaniami, gorzelnią i ogrodem, w Mieście Skierniewicach; tudzież pól, łąk, z wszelkiemi przynależnościami, stodołą, w miejscu zwanym Borki, w obrębie Miasta Skierniewic. 4. Dom przy ulicy Senatorskieej Nro 3; domu zaieznego przy ulicy Piotrkowskieej Nro 74. i browaru przy ulicy Tylneej Nro 44 z wszelkiemi zabudowaniami w Mieście Skierniewicach, niemnięj polami, łąkami, ogrodami i wszelkiemi przynależnościami, w obrębie Miasta Skierniewic. 5. Domu z zabudowaniem wszelkiem przy ulicy Piotrkowskieej pod Nro 133 w Mieście Rawie położonych.

Uwiadamia interesantów: że takowa nastąpi w Sądzie tutejszym: Co do pierwszego Nru dnia 1. Co do drugiego Nru dnia 2. Co do trzeciego Nru dnia 3. Co do czwartego Nru dnia 3. Co do piątego Nru dnia 31. Października r. b.

Wzywa ich przeto, aby do takowęj osobiście, lub przez pełnomocnika urzędowite i szczególnie na to umocowanego zgłosili się, żądania swe i wnioski do protokółu regulacyi podali, i w dokumenta prawa ich udowodniające opatrzyli się. Ostrzega ich oraz że niezgłaszający się w terminie, podpadną skutkom prekluzyi w Art: 154 i 160. prawa o hypotekach z roku 1818 przepisanej.

Jeżliby właściciel nieruchomości wywołaný, w terminie do regulacyi nie stawil się; tenże, na żądanie któregokolwiek zinteressantów, na karę 10 do 50 Złp: skazany zostanie, i podług Art: 150 tegoż prawa, utracą wszelkie dobrodziejstwa prawne względem swych wierzycieli.

Ogłoszenie decyzyi, iaka w skutek Aktu regulacyi wydaną będzie, nastąpi eo do wszystkich nieruchomości dnia 5go Listopada r. b. na posiedzeniu publiczném Sądu tu-téyszego, a naydalej i od tegoż dnia czas do odwołania się od niéy upływać zacznie. Interessanci przeto, bez dalszego wezwania, w tymże dniu ogłoszeniu iéy przytomny-mi być powinni.

w Rawie, dnia 30 Czerwca 1827 roku.

Alojzy Gromulski Podsekdek.

Z powodu zaszłéy w dniu 17 Lutego 1821 roku śmierci Józefata Szymkowicza, współ właściciela nieruchomości pod Numerami 2170 i 1797 Litera B w Warszawie położonych, wiadomość o otwartym spadku ogłasza się po raz drugi, i celem przepisania tytułu własności na imie spadkobierców, wyznacza się termin roczny na dzień 9. Maja 1828 roku na godzinę 10 z rana, w którym terminie mający prawo do spadku, stawić się winni z dowodami w Kancellaryi hypotecznój Woiewództwa Mazowieckiego przed pod-pisanym Regentem.

w Warszawie dnia 23 Lipca 1827 roku.

Stanisław Truszczyński Rejent.

Gdy przez nastąpioną w dniu 15 Listopada 1826 r. śmierć Jana Kossobudzkiego, właściciela Dóbr Wózniki i Idzikowice z przyległościami, niemniéy wierzyciela kapitałów Złp: 18.900. i 1268. na dobrach Drwałew, w Dziale IV. pod Nrem 1. i 2. oraz Złp: 6802. w Dziale IV. pod Nrem 11. na dobrach Cięzków Górny z przyległościami, wszystkich w Powiecie Zgierskim położonych, hypotecznie zabezpieczonych, otworzył się spadek; przeto wyznacza się termin roczny na dzień 15 Lutego r. 1828. o godzinie 3. z południa w Kancellaryi hypotecznój Woiewództwa Mazowieckiego, a to celem przepisania tytułu własności. Wszyscy więc Interessanci prawo do tego spadku mający, w oznaczonym terminie stawić się winni.

w Warszawie dnia 30. Stycznia 1827. r.

Rudnicki Regent.

DODATEK DRU.

DODATEK DRUGI DO NUMERU 596.
DZIENNIKA URZĘDOWEGO

w Warszawie dnia 30. Lipca 1827 roku.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA KRAKOWSKIEGO.

Na mocy Reskryptu Wysokiej Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 30. Czerwca r. b. Numero. $\frac{33157}{6979}$. $\frac{33154}{6976}$. wydanego, czyni wiadomo wszystkim chęć kupowania baranów i owiec Merynosow Saskich z trzód Krolewskich Kieleckich mającym, iż dla dogodności kupujących, oddadzie się po trzykroć licytacja, aż do zupełnego wyprzedania w Mieście Wojewódzkim Kielcach, w Biorze Kommissyi Wojewodzkiej, na następujące gatunki baranów i owiec, z wełny na teraz ostrzyżonych, z czystą krwi Merynos Saskich pochodzących, wedle uczynionego tychże sortowania, to jest:

Baranów dwuletnich wyborowych sztuk 3., po cenie Żł: 360. za sztukę.

Baranów dwuletnich I. Klasy sztuk 30., po cenie Żł: 180. za sztukę.

Baranów dwuletnich II. ditto 14., ditto — 90. ditto

Baranów dwuletnich III. ditto 57., ditto — 72. ditto

Baranów dwuletnich IV. ditto 80., ditto — 56. ditto

Oraz matek różnego wieku od dwóch lat do dziewięciu mających, sztuk 250. to jest:

Matek wyborowych sztuk 16.

— I. Klasy ditto 37.

— II. ditto ditto 164.

— III. ditto ditto 13. od ceny w przecięciu po Żłp: 50.

za sztukę bez wełny ustanowioné; które partjami barany (oprócz wyborowych które po jedné sztuce na licytacyą wystawione będą), po sztuk 4., owce zaś po sztuk pięć sprzedane będą, i okrom opłaty przez licytacyą otrzymané, żądana będzie zapłata dla owcarzy tantiemy grosz jeden od złotego zalicytowané kwoty.

Pierwszy termin licytacyi naznacza się na dzień 16. Cierpnia r. b. Drugi termin na dzień 3. Września r. b.; a trzeci i ostatni, na dzień 19. Września r. b. od godziny 10. z rana. Na przypadek zaś wyprzedania na poprzednich terminach baranów i owiec, pretendenci ich nabycia, stosownie zawiadomieni przez pisma publiczne zostaną. Zyczących sobie tych baranów i owiec kupna, na dzień, miejsce i godzinę oznaczoną, niniejszém zaprasza się.

Kielce dnia 16. Lipca 1827. roku

Za Prezesa, DESKUR — Sekretarz Jny, S. Witkowski.

O B W I E S Z C Z E N I A.

Anna z Pettlichów Hizdeffowa, po Kazimierzu Hizdeff pozostała wdowa, właścicielka Summy Dwunastu Tysięcy, Nro 12,000. Złotyeh Polskich, na Nieruchomości Warszawskiéy Nro 1852. litt: A. hypotecznie zabezpieczonéy, która dnia 12. Listopada 1826. bezdzietnie umarła, otworzyła po sobie spadek; czego postępowanie toczące się, obok Summy wyżéy wyrzeczonéy w księdze wieczystéy téżé Nieruchomości iest zapisane; celem więc przepisania tytułu własności téy Summy na imie iéy spadkobierców, w skutek prawa hypotecznego z roku 1818. uchwalonego art: 127. i następnych, na żądanie Jana Petykowskiego iéy uniwersalnego Sukcessora, wyznacza się termin roczny przecisse na dzień 28. Stycznia 1828. roku, w Kancellaryi hypotecznéy Woiewództwa Mazowieckiego przed podpisanym Regentem o godzinie 10. z rana; w przeciągu którego czasu, Interessanci do téżé księgi wieczystéy z prawami swemi, jeżeli sądzą one udowodnić, zawsze zgłaszać się mogą pod prekluzją. O czém publiczność przez Dzienniki Woiewódzkie i Gazety Warszawskie pó raz trzeci zawiadamia się.

Dan w Warszawie dnia 25. Mca Lipca 1827. roku.

Truszczyński Regent.

Karol Hrabia Jezierski, właściciel Nieruchomości Warszawskich pod Nrami 2264. 2240. i wierzyciel Summy czter: zł: 5000. na dobrach Obory i Skolimowie z przyległościami, w Powiecie Czerskim, Woiewództwie Mazowieckim sytuowanych, lokowanéy, dnia 1. Października 1826. r. zmarły; tudzież iego żona Zuzanna Hrabina z Bielińskich Jezierska, właścicielka Nieruchomości Warszawskiéy Nro 1327. litt: B. dnia 10. Września tegoż roku zmarła, otworzyli po sobie spadek; na skutek więc prawa hypotecznego §. 127. i następnych, celem przepisania tytułu własności tego wszystkiego na imie iego spadkobierców, a respective Jana i Stanisława Hrabiów Jezierskich synów, wyznacza się termin roczny naydaley i przecisse, na dzień 25. Października 1827. roku z rana o godzinie 10.; w przeciągu którego czasu, Interessowani w Kancellaryi hypotecznéy Woiewództwa Mazowieckiego do ksiąg wieczystych wzmiankowanych Nieruchomości z swemi prawami, jeżeli iakie udowodnionemi mieć sądzą, zgłaszać się mogą. O czém po raz czwarty przez Gazety Warszawskie i Dziennik Woiewódzki zawiadamiałą się.

w Warszawie dnia 19. Lipca 1827. roku.

Stanisław Truszczyński Regent.

Regina Anna Müller, właścicielka Nieruchomości Nro 675. w Warszawie przy ulicy Leszno stołący, po śmierci swęy dnia 5. Listopada r. 1826. nastąpióney, otworzyła spadek; na żądanie więc spadkobierców, celem przepisania tytułu własności téżże Nieruchomości, w stosunek prawa §. 127. i następnych, wyznacza się termin roczny w Kancellaryi hypotecznęy Woiewództwa Mazowieckiego, naydaley na dzień 20. Stycznia 1828 r. o godzinie 10. z rana; w przeciągu którego czasu, Interessanci z swemi prawami, jeżeli takie mieć sędzą, zgłaszać się mogą. O czém po raz trzeci przez Gazetę i Dziennik Woiewódzki zawiadamiają się.

Warszawa dnia 18. Lipca 1827. roku.

Stanisław Truszczyński Regent.

Gdy przez nastąpioną w dniu 6. Grudnia r. 1825. śmierć Łukasza Madalińskiego, właściciela Dóbr Dybówka części litt: B. w Powiecie Zgierskim położonych, otworzył się spadek; przeto wyznacza się termin roczny na dzień 16. Listopada r. 1827. o godzinie 3. z południa, w Kancellaryi hypotecznęy Woiewództwa Mazowieckiego, a to celem przepisania tytułu własności; w terminie więc tym, każdy Interessant z prawami swemi realnymi winien się stawić.

w Warszawie dnia 31. Października 1826. r.

Rudnicki Regent.

Na żądanie Sukcessorów s. p. Stanisława Mokronowskiego, byłego Generała Woysk Polskich, ogłasza się ninieyszém wiadomość otwarcia spadku po tymże, z wyznaczeniem terminu rocznego na dzień 25. Kwietnia 1828. r. na godzinę 10. z rana, przed podpisanym Regentem Kancellaryi Ziemiańskięy Woiewództwa Mazowieckiego, dla wszystkich jakiegokolwiek rodzaju prawa do pozostałości mających, końcem zgłoszenia się, a to w myśl Art: 127. et seq: Prawa Seymowego o hypotekach 1818. roku.

w Warszawie dnia 12. Kwietnia 1827. r.

Regent K. Z. W. M. Alexander Engelke.

Na żądanie Sukcessorów, ogłasza się ninieyszém wiadomość otwarcia spadku po Chrystyanie Bogumile Brænnig, Kupcu i Obywatelu Warszawskim, z wyznaczeniem terminu rocznego na dzień 30. Stycznia 1828. roku godzinę 10. z rana, w Kancellaryi podpisanego Regenta, końcem zgłoszenia się, dla wszystkich prawo do pozostałości

mających, stosownie do Artykułu 128. i następnych Ustawy Seymowéy o hypotekach z 1818. roku.

Warszawa dnia 24. Stycznia 1827. roku.

Alexander Engelke, Regent K. Z. M.

Po nastąpieney w dniu 15. Października 1826. roku śmierci Stanisława Mogielnickiego, Radnego w Urzędzie Muncypalnym Miasta Stołecznego Warszawy, otworzył się spadek; celem więc przepisania tytułu własności kapitału 1000. Czerwonych złotych, na Dobrach Dzierzbica z przyległościami, w Powiecie Orłowskim, Woiewodztwie Mazowieckim położonych, w Dziale IV. pod Nro 5. na rzecz tegoż spadkodawcy zabezpieczonego, na kogo z prawa wypadać będzie, stosownie do Art: 127. prawa hypotecznego z roku 1818. wyznacza się termin roczny na dzień 8. Lutego 1828 r. godzinę 10. z rana, w Kancellaryi hypoteczney przed podpisanym Regentem.

Warszawa dnia 24. Stycznia 1827. roku.

(podpisano) Andrzej William, Regent K. Z. W. M.

Na żądanie Sukcessorów, ogłasza się niniejszém wiadomość otwarcia spadku po ś. p. Xawerym Bronikowskim i Emilii Bronikowskiej, z wyznaczeniem terminu rocznego na dzień 3 Sierpnia 1828 r. godzinę 10. z rana w Kancellaryi podpisanego Regenta, końcem zgłoszenia się, dla wszystkich prawo do pozostałości mających, stosownie do Art: 128. i następnych Ustawy Seymowéy o hypotekach z roku 1818.

w Warszawie dnia 24 Lipca 1827 r.

Alexander Engelke, R. K. Z. W. M.

Po śmierci Antoniny z Frankowskich, imo Dobrowolskiej, zdo Kotowskiej, współwłaścicielki nieruchomości pod Liczbą 2722. w Warszawie położonej, w dniu 22 Grudnia 1819 roku zasztéy, otworzył się spadek; celem więc przepisania tytułu własności rzeczony nieruchomości na kogo z prawa wypadnie, wyznacza się dla dopełnienia formalności Prawem Seymowém o hypotekach z roku 1818. wskazanych, termin roczny na dzień 3. Maja 1828. r. w Kancellaryi hipoteczney podpisanego Regenta, na godzinę 10. z rana.

Warszawa dnia 18. Kwietnia 1827 roku.

(podpisano) Jan Felix Wilski, R. K. Z.

Z powodu nastąpił w dniu 21. Grudnia 1821 roku śmierci Karola Peszell, Sekretarza Poczta-amtu Nadwornego i właściciela kapitału 9000. Złp: na domu tu w Warszawie pod liczbą 903. sytuowanym, hypotecznie zabezpieczonego, otworzył się spadek; celem przepisania którego to kapitału na pozostałych Sukcessorów, w myśl Art: 127. Prawa hypotecznego z roku 1818. wyznacza się termin roczny na dzień 8 Listopada 1827 r. o godzinie 10. z rana, w Kancellaryi hipotecznój przed podpisanym Regentem.

Warszawa dnia 24. Października 1826 roku.

(podpisano) Jan Felix Wilski, R. K. W. M.

Po Tomaszu Jasińskim, w dniu 28. Sierpnia 1821 r. zmarłym, jako współ-właścicielu nieruchomości Nro 2818. i 2819. otworzył się spadek; celem więc uregulowania tytułu własności tych Possessyi na kogo z prawa wypadnie, wyznacza się termin roczny na dzień 7 Listopada 1827 r. na godzinę 10. z rana w Kancellaryi hypotecznój podpisanego Regenta.

Warszawa dnia 24. Października 1826 roku.

(podpisano) Jan Felix Wilski, R. K. Z. W. M.

Po Marcynie Orłowskim w dniu 15 Sierpnia 1826 r. zmarłym, jako współ-właścicielu Dóbr Ustanowa w Powiecie Czerskim, Województwie Mazowieckim położonych, otworzył się spadek; celem więc uregulowania tytułu własności rzeczonych dóbr na kogo z prawa wypadnie, wyznacza się w myśl Prawa Seymowego hypotecznego z roku 1818 Art: 127 et seq: termin roczny na dzień 13 Lutego 1828. o godzinie 10. z rana, w Kancellaryi hypotecznój przed podpisanym Regentem.

Warszawa dnia 23. Stycznia 1827 roku.

(podpisano) Jan Felix Wilski, R. K. Z. W. M.

Po zasłęb w dniu 4 Marca 1825 roku śmierci Franciszka Fedorowicza, zaś w dniu 8 Maja tegoż roku jego małżonki Maryanny z Wicherkiewiczów Fedorowiczowój, właścicieli nieruchomości w Warszawie przy ulicy Piwnój pod Nro 97. p. i żonój, spadek się otworzył; wzywa się przeto względem interessantów, aby w przeciągu roku lednego, a naydalej w dniu 31. Lipca 1828 roku w Warszawie w Pałacu Krasińskich

w Kancellaryi Hypotecznój Woiewództwa Mazowieckiego stawili się i prawa swe do tegoż spadku udowodnili, inaczej bowiem prekludowani będą.

Warszawa dnia 22. Czerwca 1827 roku.

Cesław Kowalewski, Regent W. M.

Ludwik de Santis, dnia 23 Kwietnia 1827 r. zmarły, współ właściciel nieruchomości Warszawskiej, Nro 1773. i wierzyciel kapitałów: Złp: 18,416. gr: 12. na Nieruchomości Warszawskiej Nro 550. Nro 4. i 18,000. Złp: na nieruchomości takiejże Nro 569. i 570. pod pozycją 6 hypotecznie zabezpieczonych, otworzył po sobie spadek; w skutek więc żądania pozostały po nim wdowy Elżbiety de Santis, wedle Prawa hypotecznego Art: 127. i następnych, celem przepisania tytułu własności tego wszystkiego na imie tego spadkobierców, wyznacza się termin roczny naydalej na dzień 29. Sierpnia 1828 r. Interessowani przeto prawa swoje udowodnić mogą, którzy w przeciągu czasu tego obowiązani są stawić się w Kancellaryi hypotecznój Woiewództwa Mazowieckiego, a to pod prekluzją. O czém zawiadamia się po raz pierwszy przez Gazetę Korrespondenta Warszawskiego i Dziennik Woiewódzki.

Warszawa dnia 24 Lipca 1827 roku.

Stanisław Truszczyński Regent.

Kajetan Maryewski, wierzyciel kapitału Złp: 3218. na Dobrach Grodno w Powiecie Orłowskim, Województwie Mazowieckim stojących, Nro 1. Wykazu hypotecznego w ustępie Litera B, pod c, wpisanego, dnia 7 Kwietnia 1822 r. zmarły, otworzył po sobie spadek; celem więc przepisania tytułu własności tegoż kapitału na imie tego spadkobierców, w skutek prawa hypotecznego z roku 1818. § 127. i następnych, wyznacza się termin roczny, naydalej na dzień 30 Sierpnia r. 1828. w przeciągu którego czasu Interessanci, którzy swe prawa udowodnić zdołają, do Księgi wieczystej dóbr Grodna w Kancellaryi hypotecznój Woiewództwa Mazowieckiego zgłaszać się mogą; i inaczej z wyściem oznaczonego czasu prekludowani zostają. O czém po raz pierwszy przez Gazetę Korrespondenta Warszawskiego i przez Dziennik Woiewódzki zawiadamiają się.

Warszawa dnia 24 Lipca 1827 r.

Stanisław Truszczyński, Regent.

Wiadomo się czyni wszystkim w ogólności komu o tém wiedzieć potrzeba: że dziedziczne dobra Ziemskie Wiązowna, składające się: 1. Z wsi pryncypalnej Wiązowna,

w której jest pałac mieszkalny, pawilonów cztery, ogrodów fruktowych dwa, warzywnych pięć, promenada Angielska, folwark z pomieszkaniem, holendernią, stodołami i spichrzem murowanym, oraz maszynami do młócenia i sieczeni, gorzelnia, browar, młecuch murowany, młyn koński, młyn wodny i tartak, austeryi dwie, fabryka sukienka, owczarnia, Kościół parafialny, mostów 3. z prawem pobierania opłaty mostowego, włościanie robiący pańszczyznę nawet nad potrzeby gruntowe zbywającą, i rzemieślnicy rozmaici opłacający czynsze. 2. Z osady Maydan. 3. Z wsi Izabella czynszowo-zarobny. 4. Z wsi Michałówek czynszowey. 5. Z wsi Boryszew zarobny. 6. Z wsi Goraszka zarobny. 7. Z osady Ruda gdzie jest młyn wodny. 8. Z wsi Mładz zarobny z młynem wodnym. 9. Z osady Białek z mostem i prawem pobierania mostowego. 10. Z wsi zarobny Ryczyce. 11. Z osady Zboyna Góra z austeryą zajezdną. 12. Z lasów znacznych, rozległości włośk Chełmińskich około 210 małych, rzek dwóch na których młyny i tartak, karczem 11. szynków 12.; rozległości ogólny włośk Chełmińskich około 349., morgów 25., przętów 74 mające, w Powiecie Siennickim, Obwodzie Stanisławowskim, Województwie Mazowieckim, od Wisły o milę jedną, od Warszawy o mil 2½, od Chaussé o pół mili położone; prawem własności w jednę połowę do Bogumiły z Krysińskich Rydeckiów, po Michale Rydeckim pozostały wdowy, we wsi Wiązowny zamieszkały, a w drugiey połowie do Sukcessorów Michała Rydeckiego, a mianowicie: Tekli z Rydeckich, Adama Rydeckiego dzierżawnego Possessora dóbr Zatory Małżonki, we wsi Zatorach, Powiecie Pułuskim, Województwie Płockim zamieszkały; Teofili z Rydeckich pierwszego szluby rozwiedziony Steinbrichowey, powtórnego Jana Walentego Piotrowskiego Sekretarza Wydziału Policji w Urzędzie Muncypalnym Miasta Warszawy Małżonki, w Warszawie przy ulicy Nowo-Senatorskiy Nro 477. lit: B. zamieszkały; i Juliana Rydeckiego po Michale Rydeckim pozostałego małoletniego syna, zamieszkanie przy Matce i Główny Opiekunce Bogumile Rydeckiów, we wsi Wiązowny mającego, w imieniu którego działa przydany jego Opiekun Jan Rydecki, w Warszawie przy ulicy Sto-Jańskiy pod Nro 13. zamieszkały, należące; przez biegłych na Summę Złp: 330,000. oszacowane, w drodze działów między wdową i Sukcessorami po Michale Rydeckim z mocy wyroków Trybunału Cywilnego I. Instancyi Województwa Mazowieckiego, pierwszego z dnia 20. do 28. Października 1826. roku, drugiego z dnia 7. Maja 1827. roku, na sprzedaż przez publiczną licytacją przed Delegowanym Sędzią Trybunału W. Zaborowskim, w miejscu posiedzeń Trybunału Cywilnego I. Instancyi Województwa Mazowieckiego Wydziału I.

w Warszawie przy ulicy Długiej w Oficynie Pałacu Rządowego Krasieńskiego zwanego Nro 549. odbyć się mającą, wystawione zostaną — Po odbyty na dniu 11. Maja r. b. publikacyi zbioru objaśnień i warunkow licytacyi, podług których licytacya od Summy Złt. 330,000. ma się zaczynać; termin do przygotowawczego przysądzenia, na dzień 23. Czerwca r. b. wyznaczonym został.

O warunkach téj licytacyi, dowiedzieć się można w Kancellaryi Pisarza Trybunału Cywilnego Województwa Mazowieckiego, tudzież u Obrónców stron przedaź popularających, to jest: u W. Cypryana Ossowskiego Patrona w Warszawie przy ulicy Świętojerskiej pod Nro 1776. zamieszkałego, ze strony Bogumiły Rydeckiej, u W. Wincentego Matuszewskiego Mecenasa w Warszawie przy ulicy Nalewki pod Nro 2239. zamieszkałego, ze strony Tekli Rydeckiej i Teofili Piotrowskiej, u W. Pawła Piątkowskiego Adwokata w Warszawie przy ulicy Senatorskiej Nro 480. zamieszkałego, ze strony Jana Rydeckiego przydanego Opiekuna Juliana Rydeckiego działających, i nareszcie u W. Jana Wincentego Ostrowskiego Regenta Kancellaryi Ziemiańskiej Województwa Mazowieckiego w Warszawie przy ulicy Długiej Nro 543. Litera A. zamieszkałego.

w Warszawie dnia 12 Maja 1827 roku.

Ossowski Patron.

Po odbytych terminach przygotowawczego przysądzenia na dniu 23 Czerwca r. b. i ostatecznego przysądzenia na dniu 10. Lipca r. b. na których nikt z licytantów nie stawił się, termin dalszy do ostatecznego przysądzenia na dzień 10. Sierpnia r. b. godzinę 4 po południu w miejscu wyżej wskazaném oznaczonym został.

w Warszawie dnia 25 Lipca 1827 roku.

Ossowski Patron.

W nocy z dnia 22. na 23. Lipca r. b. skradziono z pastwiska Kępy Saskiej żrebiąt dwole, to jest: żrebca kasztanowatego z grzywą i ogonem kamopiatemi, nogi po kolana białe, przeszło rok starego, i klaczkę karą bez odmiany, lat dwa starą; gdyby kto takowe dostąpił, zechce dać wiadomość do Kommissarza Obwodu Warszawskiego, lub Urzędu Muncypalnego Miasta Stołecznego Warszawy.

DODATEK TRZE.

DODATEK TRZECI DO NUMERU 596.
DZIENNIKA URZĘDOWEGO.

w *Warszawie* dnia 30. Lipca 1827 r.

O B W I E S Z C Z E N I A.

Przedaży Sądowej Dóbr Otwockich.

I. Przedaż Folwarków: Otwocka, Karczówka z Miastem dziedzicznym Karczewem, i Woli Sobiekukskiej.

Podaje się niniejszém do publicznej wiadomości: iż pierwszy oddział dóbr Otwockich, składający się z Folwarku Otwockiego, Karczewskiego i Woli Sobiekukskiej, do których należą: Miasto dziedziczne Karczew, tudzież wsie zarobne: Otwock wielki, Otwock Zagórny, Nadbrzeż, Duda, Swidry wielkie, oraz wieś do przewozu na Wiśle zastosowana, przewóz Karczewski zwana, tudzież kolonia czynszująca Kempa Swiderska nazywająca się, o mil trzy i pół od Stołecznego Miasta Warszawy odległe, z których dwa pierwsze folwarki, to jest: Otwocki i Karczewski z Miastem Karczewem, w Gminie Otwockiej i Karczewskiej, Powiecie Siennickim, Obwodzie Stanisławowskim, Województwie Mazowieckim; zaś folwark Woli Sobiekukskiej, w Gminie Sobiekukskiej, Powiecie Garwolińskim, Obwodzie Łukowskim, Województwie Podlaskim są sytuowane, a wszystkie te folwarki razem składając pierwszy Oddział dóbr Otwockich, należą do masy konkursowej W. Woyciecha Sulimierskiego, przed Trybunałem Cywilnym I. Instancji Województwa Mazowieckiego pertraktującej się, na pierwszy Oddział do przedaży przez Biegłych z Urzędu wyznaczonych i przysięgłych oddzielone, obejmujące rozległości wlok Chełmińskich starój miary 337. Morgów 26. i prętów kwadratowych 96. z wszelkimi przyległymi ścianami i przynależnościami, lasami, borami, budowlami dworskimi, propinacyjnemi i wieśniaczemi; w Possessyi dzierzawnej W. Józefa Szymanowskiego zostające, tak iak stoją i leżą ryczałtem, w drodze pertraktacji Masy, stosownie do przepisów prawa na sprzedaż publiczną, drogą licytacyi są wystawione.

Zbiór objaśnień, oraz warunki przedaży, legalnie na skutek Art: 959. Procedury Sądowej w dniu 17. Lipca 1827. r. w Trybunale Cywilnym Wdztwa Mazowieckiego ogłoszone, złożone zostały u W. Jana Koperskiego Pisarza Wydziału III. tegoż Trybunału, i tamże aż do czasu przedaży, wolne są do przejrzenia wraz z Taxą.

Przygotowawcze przysądzenie tych dóbr, odbędzie się w miejscu zwykłych Trybunału posiedzeń, to jest w Warszawie, w Oficynie Pałacu Rządowego Krasieńskich zwanego, przy ulicy Długiey pod Nrem 549. stojącego, przed W. Stanisławem Chądzińskim Sędzią tegoż Trybunału, do téy czynności delegowanym, a to w dniu czwartym Września 1827. roku, poczynając od godziny 10. rano, zaś licytacya rozpoczynać się będzie od summy szacunkowéy w bieżącym 1827. roku przez Bieglych wynalezionéy, i wynoszącéy Zł: 657,045. gr: 16 $\frac{1}{2}$. a odbywać się będzie kolejno wraz z innymi Oddziałami dóbr Otwockich, podług porządku Oddziałów na Listy Zastawne Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego; na który to termin wszyscy chęć licytowania mający, niniejszém zaproszeni zostają.

w Warszawie dnia 13. Lipca 1827. roku.

Łukasz Bogusławski Mecenaz, jako kurator ad lites Massy Wgo Woyciecha Sulimirskiego, w Warszawie pod Nro 371. mieszkający.

Wincenty Topor Matuszewski Mecenaz, jako kurator assis pomienionéy Massy, w Warszawie pod Nro 2239. mieszkający.
Obadwa przedają powyższych Dóbr kierujący.

II. *Przedaż Folwarku Pogorzeli.*

Niżey podpisani Kuratorowie massy Konkursowéy W. Woyciecha Sulimirskiego, podają niniejszym do publiczney wiadomości, iż drugi Oddział dóbr Otwockich, składający się z Folwarku Pogorzeli, do którego należą zarobne Wsie Pogorzeli i połowa Dąbrówki z osadą Lasek zwaną, o mil cztery od Warszawy odległe, w Gminie Otwockiey i Kołbielskiey czyli Staréy Wsi, Powiecie Siennickim, Obwodzie Stanisławowskim, Województwie Mazowieckim sytnowane, należące do massy Konkursowéy W. Woyciecha Sulimirskiego przed Trybunałem Cywilnym I. Instancyi Województwa Mazowieckiego pertraktujący się, na drugi oddział do przedaży przez bieglych z Urzędu wyznaczonych i przysięgłych oddzielone, obeymujące z lasami i borami rozległości wiók Chełmińskich staréy miary 40. morgów 24. prętów kwadratowych 106. z wszelkiemi przyległościami i przynależnościami, budowlami dworskimi, propinacyinemi i wieńclaczemi w Possessyi dzierżawnéy W. Józefa Dąbrowskiego zostające, tak iak stołą i leżą ryczałtem w drodze Pertraktacyi massy stosownie do przepisów Prawa na sprzedaż publiczną, drogą licytacyi są wystawione.

Zbiór oblaśnień, oraz warunki sprzedaży legalnie na skutek Art: 959 Procedury Sądowej w dniu 17. Lipca 1827 roku w Trybunale Cywilnym Województwa Mazowieckiego ogłoszone, złożone zostały u W. Jana Koperskiego Pisarza Wydziału III. tegoż Trybunału, i tamże aż do czasu Przedaży, wolne są do przyezrzenia, wraz z Taxą.

Przygotowawcze przysądzenie tych dóbr odbędzie się w mieyscu zwykłych Trybunału Posiedzeń, to iest w Warszawie w Officeynie Pałacu rządowego Krasińskich zwanego, przy ulicy Długiej pod Numerem 549 stojącego, przed W. Stanisławem Chądzyńskim Sędzią tegoż Trybunału do téy czynności Delegowanym, a to w dniu czwartym Września 1827 roku, poczynając od godziny 10. rano, zaś licytacya rozpoczynać się będzie od summy szacunkowey Zł: 44,734 gr: 19 przez biegłych w bieżącym 1827 wynalezioney, i odbywać się będzie kolejno wraz z innemi oddziałami dóbr Otwockich podług porządku Oddziałów na Listy zastawne Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego, na który to termin wszyscy chcą licytowania mający, niniejszym zaproszeni zostają.

w Warszawie dnia 18 Lipca 1827 roku.

Łukasz Bogustawski, Mecenas Kurator ad lites Massy wzmiankowaney, w Warszawie pod Nro 371. mieszkający.

Wincenty Topor Matuszewski, Mecenas Kurator Assis teyże massy, pod Nro 2239 w Warszawie mieszkaący.

Obadwa sprzedażą powyższych dóbr kierujący.

III. Przedaż Folwarku Ostrowika.

Kuratorowie Massy Konkursowey W. Woyciecha Sulimirskiego, sprzedażą Dóbr Otwockich dyrygujący, podają niniejszém do publiczney wiadomości: iż trzeci Oddział Dóbr Otwockich składający się z Folwarku Ostrowika, żadncy zarobney wloski niemającego, obcemi dziedzinami na około otoczonego, o mil cztery i pół od Warszawy odległy, w Gminie Otwockiej, Powiecie Siennickim, Obwodzie Stanisławowskim, Województwie Mazowieckiem sytuowany, należący do Massy Konkursowey W. Woyciecha Sulimirskiego przed Trybunałem Cywilnym I. Instancyi Województwa Mazowieckiego pertraktujący się, na trzeci Oddział do przedaży przez Biegłych z Urzędu wyznaczonych i przysięgłych, oddzielony, obejmujący z borami rozległości włók Chęłmińskich staréy miary 14, morgów 20, przętów □ 209. z wszelkimi przyległościami i przynale-

żytościami, oraz budowlami, jakie w nim mieszczą się, w possessyi dzierżawnéj W. Józefa Dąbrowskiego zostaiący, tak iak stoi i leży, ryczałtem w drodze Pertraktacyi Massy stosownie do przepisów Prawa na sprzedaż publiczną, drogą licytacyi jest wystawiony.

Zbiór objaśnień tych Dóbr, oraz warunki sprzedaży legalnie na skutek Art: 959. Procedury Sądowéj w dniu 17 Lipca 1827 r. w Trybunale Cywilnym Województwa Mazowieckiego ogłoszone, zostały złożone u W. Jana Koperskiego Pisarza Wydziału III. tegoż Trybunału, i tamże aż do czasu sprzedaży, wolne są do przejrzenia wraz z Taxą.

Przygotowawcze przysądzenie tych Dóbr, odbędzie się w miejscu zwykłych Trybunału posiedzeń, to jest w Warszawie w Oficynie Pałacu Rządowego Krasieńskich zwanego, przy Ulicy Długiej pod Nro 549. stoiącego, przed W. Stanisławem Chądzińskim Sędzią tegoż Trybunału do téj czynności delegowanym, a to w dniu Czwartym Września 1827 r. poczynając od godziny 10 rano, zaś Licytacya rozpoczynać się będzie od Summy szacunkowéj 18,182 Zł: 28 $\frac{1}{2}$. gr: przez Biegłych w bieżącym 1827 r. wynalezionéj, i odbywać się będzie kolejno wraz z innemi Oddziałami Dóbr Otwockich podług porządku Oddziałów na Listy zastawne Towarzystwa Kredytowego Ziemińskiego, na który to Termin wszyscy chcą licytowania mający, ninieyszém zaproszeni zostaią.

w Warszawie dnia 18 Lipca 1827 r.

Lukasz Bogustawski Mécenas, Kurator ad lites Massy
wzmiankowaney w Warszawie pod Nrem 371.
mieszkaiący.

Wincenty Topor Matuszewski Mécenas, Kurator Assis-
teyze Massy, pod Nro 2239. w Warszawie miesz-
kaiący.

IV. Przedaż Fokwarku Ostrówca.

Kuratorowie Massy W. Woyciecha Sulimirskiego, sprzedaż Dóbr Otwockich kieruiący, czynią ninieyszym publicznie wiadomo, że czwarty Oddział Dóbr Otwockich, składaiący się z Folwarku Ostrówca, do którego należą Wsie zarobne Ostrowiec i Rosłonki, o mil cztery od Warszawy odległe, w Gminie Otwockiej, Powie-

cia Siennickim, Obwodzie Stanisławowskim, Województwie Mazowieckiem sytuowane, należące do Massy Konkursowéy W. Woyciecha Sulimirskiego przed Trybunałem Cywilnym Woiew: Mazowieckiego pertraktuiący się, na czwarty Oddział do przedaży, przez Biegłych z Urzędu wyznaczonych i przysięgłych, oddzielone, obejmujące z Lasami i borami rozległości Włók Chełmińskich staréy miary 53. Morgów 21. Prętów kwadratowych 24. z wszelkimi przyległościami i przynależnościami, budowlami dworskimi, propinacyinemi i wieśniaczemi, tak iak stoią i leżą, w Possessyi dzierzawnéy W. Józefa Szymanowskiego będące, ryczałtem w drodze Pertraktacyi Massy stosownie do przepisów Prawa, na Sprzedaż publiczną, drogą licytacyi, są wystawione.

Zbiór objaśnień oraz Warunki przedaży legalnie na skutek Art: 959. Procedury Sądowéy w dniu 17. Lipca 1827. r. w Trybunale Cywilnym Woiew: Mazowieckiego ogłoszone, złożone zostały u W. Jana Koperskiego Pisarza Wydziału III. tegoż Trybunału, i w Biórze Jego w każdym czasie, aż do momentu przedaży przeyrzane być mogą wraz z Taxą.

Przygotowawcze przysądzenie tych Dóbr, odbędzie się w miejscu zwykłych Trybunału posiedzeń, to iest: w Warszawie w officynie Pałacu Rządowego Krasin-skich zwanego przy ulicy Długiéy pod Nro 549. stojącego, przed W. Stanisławem Chądzyńskim Sędzią tegoż Trybunału, do téy Czynności delegowanym, a to w d. czwartym Września 1827. roku, poczynając od godziny 10. rano; zaś Licytacya rozpoczynać się będzie od Summy szacunkowéy w bieżącym 1827. roku, przez Biegłych wynalezionéy, i wynoszącéy ZH: 142,425. gr: 25. a odbywać się będzie kolejno wraz z innemi Oddziałami Dóbr Otwockich, podług porządku Oddziałów, na listy zastawne Towarzystwa Kredytowego ziemskiego; na który to Termin wszy-szey chęć licytowania mający, niniejszym zaproszeni zostają.

w Warszawie dnia 18. Lipca 1827 roku.

*Łukasz Bogusławski, Mecenas, iako Kurator Sporów
Massy W. Woyciecha Sulimirskiego, w Warsza-
wie pod Nro 371. mieszkający.*

*Wincenty Topor Matuszewski, Mecenas, iako Kura-
tor Dóbr pomienionéy Massy, w Warszawie pod
Nro 2239. mieszkający.*

V. *Przedaż Folwarku Glink.*

Łukasz Bogusławski Mecenas, iako Kurator Sporów Massy Konkursowéy W. Woyciecha Sulimirskiego, pod Nro 371, tudzież Wincenty Topór Matuszewski Mecenas iako Kurator Dóbr wspomnionéy Massy pod Nro 2239 mieszkający, obadwa Sprzedażą Dóbr Otwockich kierujący, ogłaszają niniejszym dla publiczney wiadomości, że piąty oddział Dóbr Otwockich składający się z Folwarku Glinki, do którego należą wsie zarobne Glinki i Kempa Gliniecka, oraz kolloniści czynszujący na Bobrówce, Noykach, Lełitach, o mil cztery i pół od Warszawy odległe, w Gminie Sobiekurskiéy Powiecie Garwolińskim, Obwodzie Łukowskim, Województwie Podlaskiém sytuowane, należące do Massy Konkursowéy W. Woyciecha Sulimirskiego przed Trybunałem Cywilnym Województwa Mazowieckiego pertraktujący się na piąty oddział do Przedaży przez biegłych z Urzędu wyznaczonych i przysięgłych oddzielone, obejmujące z lasami i borami rozległości włók Chełmińskich staréy miary 73, morgów 21, przętów kwadratowych 296 z wszelkiemi przyległościami i przynależnościami, budowlami dworskimi, propinacyjnemi, i wieśniaczemi, w Possessyi dzierżawnéy W. Hipolita Wilson będące, tak iak stoją i leżą, ryczałtem w drodze Pertraktacyi Massy stosownie do przepisów prawa, na sprzedaż publiczną, drogą licytacji są wystawione.

Zbiór objaśnień oraz warunki przedaży legalnie na skutek Art: 959 Procedury Sądowéy, w dniu 17 Lipca 1827 roku w Trybunale Cywilnym Województwa Mazowieckiego, ogłoszone, złożone zostały u W. Jana Koperskiego Pisarza Wydziału III. tegoż Trybunału, i w Biórze iego w każdym czasie aż do momentu przedaży; wraz z taxą do przeyrzenia są gotowe.

Przygotowawcze przysądzenie tych Dóbr odbędzie się w miejscu zwykłych Trybunału Posiedzeń, to iest w Warszawie, w officynie Pałacu Rządowego Krasińskich zwanego przy Ulicy Długiéy pod Nro 549 stojącego, przed W. Stanisławem Chądzyńskim Sędzią tegoż Trybunału, do téy czynności Delegowanym, a to w dniu 4. Września 1827 roku, poczynając od godziny 10 rano; zaś licytacya rozpoczynać się będzie od Summy szacunkowéy w bieżącym 1827 roku przez biegłych wynalezionéy i wynoszącéy Złp: 160,609 gr $\frac{1}{2}$ a odbywać się będzie kolejno wraz z innemi oddziałami Dóbr Otwockich podług porządku Oddziałów, na listy zastawne Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego; na który to termin wszyscy chcą licytowania mający, stawić się mogą.

w Warszawie dnia 18 Lipca 1827 roku.

Łukasz Bogusławski, Mecenas.

Wincenty Topór Matuszewski, Mecenas.

VI. Przedaż Folwarku Sobiekurska.

Kuratorowie Massy Konkursowéy W. Woyciecha Sulimirskiego, a mianowiciey: **Łukasz Bogusławski Mecenaz** pod Nrø 571. i **Wincenty Topor Matuszewski Mecenaz** pod Nrø 2259. w Warszawie mieszkający, obadwa przedają Dobr Otwockich kierujący, czynią ninieyszém ogłoszeniem publicznie wiadomo: że szósty Oddział Dobr Otwockich, składający się z Folwarku Sobiekurska, i Wsi zarobnych Sobiekursk, Piotrowiec, Łukowiec, i osady Tabor, o mil cztery i pół od Warszawy odległy, w Gminie Sobiekurskiéy Powiecie Garwolińskim, Obwodzie Łukowskim, Wdztwie Podlaskiém, sytuowany, należący do Massy Konkursowéy W. Woyciecha Sulimirskiego przed Trybunałem Cywilnym Woiewództwa Mazowieckiego pertraktujący się, na szóstą schedę czyli Oddział do przedaży przez Biegłych z Urzędu wyznaczonych i przysięgłych oddzielony, obeymutący z lasami i borami rozległości Włók Chelmińskich staréy miary 103. Morgów 27. prętów kwadratowych 122., z wszelkiemi przyległościami i przynależnościami, budowlami dworskimi, propinacyinemi i wieśniaczemi, w Possessyi dzierzawnéy W. Józefa Dąbrowskiego będący, tak jak stoi i leży, ryczałtem w drodze pertraktacyi massy stosownie do przepisów prawa, na sprzedaż przez licytacyą publiczną, zostaje wystawiony.

Zbiór objaśnień oraz warunki przedaży legalnie na skutek Artykułu 959. Procedury Sądowéy, w dniu 17. Lipca 1827 roku w Trybunale Cywilnym Woiewództwa Mazowieckiego ogłoszone, złożone zostały u W. Jana Koperskiego Pisarza Wydziału III. tegoż Trybunału, i w Biorze iego w każdym czasie aż do momentu przedaży, wraz z taxą do przeyrzenia są gotowe.

Przygotowawcze przysądzenie tych Dóbr odbędzie się w miejscu zwykłych Trybunału posiedzeń, to iest w Warszawie w Oficynie Pałacu Rządowego pod Nrø 549. przy ulicy Długiéy stojącego. przed W. Stanisławem Chądzyńskim Sędzią tegoż Trybunału, do téy czynności delegowanym, a to w dniu 4. Września 1827 roku, poczynaiać od godziny 10. rano; zaś licytacya rozpoczynać się będzie od Summy szacunkowéy w bieżącym 1827 roku przez biegłych wynalezionéy, i wynoszącéy Złp: 226,922. gr: 7½, a odbywać się będzie kolejno wraz zinnemi Oddziałami Dóbr Otwockich według porządku oddziałów, i to na listy zastawne Towarzystwa Kredytowego Ziemięskiego. Pretendenci zechcą się znajdować w miejscu i terminie wskazanych.

w Warszawie dnia 18. Lipca 1827 roku.

Łukasz Bogusławski, Mecenaz.

Wincenty Topor Matuszewski, Mecenaz.

VII. Przedaż Folwarków Całowania i Radwankowa.

Podpisani Kuratorowie Massy konkursowey W. Woyciecha Sulimirskiego przed Trybunałem Cywilnym I. Instancyi Woiewództwa Mazowieckiego pertraktujący się, a mianowicie: Łukasz Bogusławski Mecenaz pod Nro 371 i Wincenty Topor Matuszewski Mecenaz pod Nro 2939 w Warszawie mieszkaący, obadwa przedażą Dóbr Otwockich kiejrujący, ogłaszają ninieyszym publicznie: że siódmy Oddział Dóbr Otwockich, składający się z Folwarków Całowania y Radwankowa, do których należą zarobne Wsie Całowań, Warszawice, Radwanków, i Kolonia czynszująca Kępa Radwankowska zwana, w Gminie Sobiekurskiej, Powiecie Garwolińskim, Obwodzie Łukowskim, Woiewództwie Podlaskim sytuowane, do Massy Konkursowey W. Woyciecha Sulimirskiego należące, na siódmy Oddział do przedaży, przez biegłych z Urzędu wyznaczonych i przysięgłych oddzielone, obeymujące z Lasami i borami rozległości Włók Chełmińskich staréy miary 141 Morgów 9 pretów kwadratowych 242. teraz w possessyi dzierzawnéy W. Wincentego Arkuszewskiego będące, z wszelkimi przyległościami i przynależnościami, budowlami dworskimi, propinacyami i wieśniaczemi tak iak stoją i leżą, ryczałtem w drodze Pertraktacyi Massy stosownie do przepisów prawa, na sprzedaż drogą publicznęy licytacyi są wystawione.

Zbiór Obiaśnień, oraz Warunków przedaży, legalnie na skutek Artykułu 959 Procedury Sądowey, w dniu 17. Lipca 1827 r. w Trybunale Cywilnym-Woiewództwa Mazowieckiego ogłoszone, złożone zostały u W. Jana Koperskiego Pisarza Wydziału III tegoż Trybunału, i w Biórze iego w każdym czasie aż do momentu przedaży wraz z taxą tych Dóbr, są gotowe do przeyrzenia.

Przygotowawcze przysądzenie tych Dóbr, odbędzie się w miéyscu zwykłych Trybunału posiedzeń, to iest w Warszawie w Oficynie Pałacu Rządowego pod Nro 549 przy ulicy Długiéy stojącego, przed W. Stanisławem Chądzyńskim Sędzią tegoż Trybunału, do téy czynności Delegowanym, a to w dniu 4 Września 1827 r. poczynając od godziny 10 rano, licytacya ta rozpoczynać się będzie od Summy szacunkowey, w bieżącym 1827 roku przez biegłych wynalezionéy, wynoszącéy Złp: 240,389 gr: 18 $\frac{1}{2}$, a odbywać się będzie kolejno wraz z innemi Oddziałami Dóbr Otwockich podług porządku oddziałów, i to na Listy zastawne Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego. Pretendenci zechcą się znajdować w miéyscu i Terminie wskazanych.

W Warszawie dnia 18 Lipca 1827 roku.

Łukasz Bogusławski, Mecenaz.
Wincenty Topor Matuszewski, Mecenaz.

DODATEK CZWAR.

DODATEK CZWARTY DO NUMERU 596.
D Z I E N N I K A U R Z Ę D O W E G O.

w Warszawie dnia 30 Lipca 1827. roku.

Sąd Policji Poprawczej Wydziału Jędrzejowskiego.

Wzywa wszelkie władze, tak Cywilne iako też Woyskowe, niemniéy prywatne osoby, aby na Augustyna Niedziałkiewicza, o kradzież obwinionego, zbiegłego z więzień tutejszych, baczne oko miały, wysledzonego schwytały, i pod mocną strażą do więzienia Sądu naszego dostawić raczyły. Rysopis osoby iego jest następujący: wzrostu średniego, budowy średniéy, oczów ciemnych, nosa szerokiego, twarzy szczupłéy, żonaty; z professyi owczarz, katolik, lat 27 liczący, rodem z Łubnicy, Powiatu Stópnickiego, miał na sobie płaszcz szaraczkowy, kamizelkę perkalikową, spodnie sukienne, koszulę, bóty, i myckę wełnianą białą.

Chęćiny dnia 12. Lipca 1827 roku.

Sędzia Prezydujący, Schltz.

Tomczyński.

O B W I E S Z C Z E N I A.

(Dokończenie Obwieszczeń Sprzedaży Dóbr Otwockich.)

VIII. *Przedaż Ogólna Dóbr Otwockich.*

Podaje się ninieyszém do publiczney wiadomości, iż Ogół Dóbr Otwockich, składający się z siedmiu szczegółowych Oddziałów do Licytacyi przez Biegłych wydzielonych, a mianowicie: —

- a) Folwarki Otwocki, Karczewski i Woli Sobiekurskiéy, do których należą: Miasto dziedziczne Karczew, tudzież Wsie zarobne: Otwock wielki, Otwock Zagórny, Nadbrzeż, Duda, Swidry wielkie, oraz wieś do Przewozu na Wiśle zastosowana, Przewóz Karczewski zwana, i Kolonia czynszująca Kempa Swiderska zowiąca się.

- b) Folwark Pogorzel, do którego należą zarobne Wsie Pogorzel, i połowa Dąbrówki z osadą Lasek zwaną.
- c) Folwark Ostrowik, żadney zarobney Wioski nie mający.
- d) Folwark Ostrówiec, z zarobnemi Wsiami Ostrówiec i Roslonki.
- e) Folwark Glinki, do którego należą Wsie zarobne Glinki i Kempa Gliniecka, oraz Koloniści czynszujący na Bobrówce, Noykach, Lelitach.
- f) Folwark Sobiekursk, z Wsiami zarobnemi Sobiekursk, Łukowiec, Piotrowice, i Osadą Tabor.
- g) Folwarki Całowań i Radwanków, do których należą Wsie zarobne Całowań, Warszawice, Radwanków, i Kolonia czynszująca Kempa Radwankowska zwana —

czyli cały Klucz Otwockich Dóbr, o mil cztery i pięć od Miasta Stołecznego Warszawy odległych, w Gminach Otwockiej, Sobiekurskiej, Karczewskiej i Kolbielskiej czyli Staréj wsi, Powiatach Siennickim i Garwolińskim, Obwodach Stanisławowskim i Łukowskim, Województwach Mazowieckim i Podlaskim sytuowany, do Massy Konkursowéj Wgo Woyciecha Sulimirskiego przed Trybunałem Cywilnym Wwdztwa Mazowieckiego toczący się należący, przez Biegłych z Urzędu wyznaczonych i przysięgłych na Summę ogólną Zł: Pols: 1,490,329. gr: 25¼. w bieżącym 1827 roku oceniony, obeymujący z Lasami i Borami rozległości Włók Chełmińskich staréj miary 767, Morg 1, przętów Kwadratowych 195, inclusive z Kontrowersjami w posiadaniu Massy będącemi, teraz w dzierżawnéj Possessyi WWch Józefa Szymanowskiego, Józefa Dąbrowskiego, Hipolita Wilson, i Wincentego Arkuszewskiego zostający, z lasami, borami, budowlami, zgoła z wszelkimi przyległościami i przynależnościami na sprzedaż przez Licytacyą publiczną wystawiony będzie, a to w tym samym dniu, gdy Licytacya oddziałami odbywać się będzie, i Ci wszyscy którzy na szczegółowe Oddziały przybicie otrzymają, w ten czas dopiero stanowcze Przysądzenie uzyskają, jeżeli w tym samym dniu nikt z Pretendentów ogółu Dóbr nie zaliczytnie.

Zbiór objaśnień i warunki Przedaży dla ogółu Dóbr oddzielnie sporządzone, zostały legalnie na skutek Artykułu 959. Procedury Sadowéj w dniu 17 Lipca 1827 roku w Trybunale Cywilnym Województwa Mazowieckiego ogłoszone, i w Biórze

Wgo Jana Koperskiego Pisarza Wydziału III. tegoż Trybunału wraz z taxą złożone, aby także w każdym czasie aż do momentu sprzedaży przezieranemi być mogły.

Przygotowawcze przysądzenie tych Dóbr odbędzie się w miejscu zwykłych Trybunału posiedzeń, to jest: w oficynie pałacu Rządowego w Warszawie przy ulicy Długiéy pod Nro. 549. stojącego, przed W. Stanisławem Chądzyńskim Sędzią tegoż Trybunału do téy czynności delegowanym, a to w dniu Czwartym Września 1827 r. po odbyciu Licytacji na szczegółowe Oddziały, co wszystko początek swóy weźmie o godzinie 10 rano, i przez cały dzień kontynuowanym będzie. Licytacya ogółu Dóbr odbywać się będzie na Listy Zastawne Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego, i bądź to wszystkie Oddziały szczegółowo rozprzedane będą, bądź nie wszystkie, lub żaden z nich, zawsze w tym samym dniu przedsięwziętą będzie licytacya na ogół, do którój za pretium fisci przyjęte będą naywyższe przy licytacji szczegółowych Oddziałów postąpienia, a gdzieby takowych niebyło, tedy szacunek taxą przy szczegółowych Oddziałach postanowiony. Na ten więc Termin niżej podpisani Kuratorowie Massy W. Woyciecha Sulimirskiego iako sprzedają tą dyrygujący, Pretendentów do stawienia się i attentowania téy całej czynności w iednymże dniu odbydź się mającý, zapraszają.

Łukasz Bogusławski, Mecenas, iako Kurator Sporów,
w Warszawie pod Nro 571. mieszkający.

Władysław Popor Matuszewski, Mecenas, iako Kurator Dóbr,
w Warszawie pod Nro 2239. mieszkający.

Podpisany Patron przy Trybunale Cywilnym Woiewództwa Mazowieckiego w Warszawie przy ulicy Rymarskiéy pod Nro 741. mieszkający, iako Obrońca Franciszki z Brzezińskich Krysińskiéy, po niegdy Macieiu Krysińskim Komorniku przy Trybunale Cywilnym Woiewództwa Mazowieckiego pozostałéy wdowy, na mocy Wyroku Trybunału Cywilnego I. Instancýi Woiewództwa Mazowieckiego w dniu 10 Lipca r. b. na Illacyą Krysińskiéy zapadłégo, do wydania obwieszczeń celem wykreślenia kaucyi za niegdy Maciensem Krysińskim iako Komornikiem początkowo przy Trybuna-

le Handlowym a następnie przy Trybunale Cywilnym Województwa Mazowieckiego, przez Konstantego Kozłowskiego na nieruchomości w Warszawie pod Nro 2765, w Summie Złp: 6000. zapisanę, upoważniającego; wzywa niniejszém wszystkich Interessantów, którzyby z powodu urzędowania niegdy Macieja Krysińskiego Komornika przy Trybunale Handlowym, a następnie przy Trybunale Cywilnym Województwa Mazowieckiego iakiejkolwiek bądź pretensye do tegoż Komornika mieć mogli, aby się z takowemi w ciągu 3 miesięcy od daty niniejszego Obwieszczenia zgłosili i opozycye na przeciw wykreśleniu kaucyi za tymże Komornikiem na nieruchomości w Warszawie pod Nro 2765, położonę, pozakładali. Ostrzega się przytém interessantów: iż opozycye naprzeciw wykreśleniu pomienionę kaucyi, tylko na mocy Wyroku pretensye od tegoż Komornika zasądzałącego, albo na mocy pozwu o pretensye wydanego czynione bydź mogą i takowe w ciągu trzech miesięcy a najpóźnię przed wydaniem Wyroku ostatecznego, uwolnienie od kaucyi i wykreślenie z Hypoteki nakażującego, wyniesione i przez ostrzeżenia w właściwym wykazie hipotecznym lub uwiadomienia W. Prokuratora Królewskiego przy Trybunale Cywilnym Województwa Mazowieckiego, objawione bydź powinny; w przeciwnym razie, po upływie 3 miesięcy, wykreślenie tyle razy rzezonę kaucyi niezawodnie nastąpi. Zawładania się oraz interessantów którzy dokumenta swoje niegdy Maciejowi Krysińskiemu do exekucyi powierzyli, iż takowe w każdym czasie z Kancellaryi podpisanego odebrać mogą.

w Warszawie dnia 20 Lipca 1827. roku.

Franciszek Brzeziński.

Jan Gebethner, współ właściciel Domu położonego w Warszawie przy Tamce sub Nro 2851. zmarły 14. Października 1826. roku, otworzył spadek; co podając do władomości, naznacza się, dla przepisania tytułu własności tegoż domu, termin na godzinę 11. przed południem w dniu 28. Lipca 1828 roku, w Kancellaryi tutejszey Hypotecznę.

Dan w Warszawie dnia 25. Lipca 1827. roku.

Jan Wincenty Bandtkie, Pisarz Aktowy Królestwa Polskiego, Regent Kancellaryi Hypotecznę Województwa Mazowieckiego.